Ejecucion Fisica de las Acciones de Corto Plazo del MINISTERIO DE

DEFENSA

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

COD.
POA

Accion de Corto Plazo
2020

Tasa de
Eficacia (%)

Ponderacion
(%)

Grado de
Cumplimiento
(%)

ACP111

Lograr una gestion administrativa
eficaz y transparente para el
cumplimiento de los objetivos del
Ministerio de Defensa el 2020

90,60%

20,00%

18,12%

ACP211

Establecer lineamientos de
gestion y desarrollo institucional
en el ambito de la seguridad y
defensa el 2020

84,24%

10,00%

8,42%

ACP221

Realizar acciones de
mejoramiento en las condiciones
de vida en los cuarteles para
"Vivir Bien" en los componentes
de capacitacion, alimentacion,
vestuario, equipamiento e
infraestructura el 2020

48,38%

15,00%

7,26%

ACP231

Fortalecer la gestion institucional
de apoyo en la Lucha contra el
Contrabando.

84,50%

20,00%

16,90%

ACP311

Apoyar el fortalecimiento de las
capacidades del Estado en el
desarrollo  integral con la
participacion de las Fuerzas
Armadas el 2020

78,72%

15,00%

11,81%

ACP411

Establecer mecanismos de
coordinaciéon y articulacion del
Sistema Nacional de Reduccién
de Riesgos y Atencion de
Desastres y/o Emergencias el
2020

65,57%

20,00%

13,11%

Plazo Institucional

Tasa de Eficacia de Cumplimiento de Acciones de Corto

75,62%

Fuente: Elaborado en base a los Formularios de Seguimiento y Evaluacion del POA y Reporte del SIGEP

al 31/12/2020.




