Ejecución Física de las Acciones de Corto Plazo del MINISTERIO DE DEFENSA

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

COD. Acción de Corto Plazo Tasa de Ponderación Gra					
POA	2020	Eficacia (%)	(%)	Cumplimiento (%)	
ACP111	Lograr una gestión administrativa eficaz y transparente para el cumplimiento de los objetivos del Ministerio de Defensa el 2020	90,60%	20,00%	18,12%	
ACP211	Establecer lineamientos de gestión y desarrollo institucional en el ámbito de la seguridad y defensa el 2020	84,24%	10,00%	8,42%	
ACP221	Realizar acciones de mejoramiento en las condiciones de vida en los cuarteles para "Vivir Bien" en los componentes de capacitación, alimentación, vestuario, equipamiento e infraestructura el 2020	48,38%	15,00%	7,26%	
ACP231	Fortalecer la gestión institucional de apoyo en la Lucha contra el Contrabando.	84,50%	20,00%	16,90%	
ACP311	Apoyar el fortalecimiento de las capacidades del Estado en el desarrollo integral con la participación de las Fuerzas Armadas el 2020	78,72%	15,00%	11,81%	
ACP411	Establecer mecanismos de coordinación y articulación del Sistema Nacional de Reducción de Riesgos y Atención de Desastres y/o Emergencias el 2020	65,57%	20,00%	13,11%	
Tasa de Eficacia de Cumplimiento de Acciones de Corto				75,62%	
	Plazo Institucional				

Fuente: Elaborado en base a los Formularios de Seguimiento y Evaluación del POA y Reporte del SIGEP al 31/12/2020.